
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

25.11.2009.                                                                                                                       Nr.389 
                     prot. Nr.(45,16.p.) 

Par licences Nr.E13019 elektroenerģijas  
sadalei izsniegšanu valsts akciju  
sabiedrībai „Starptautisk ā lidosta „Rīga”” 
 
             Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un 
izvērtējusi valsts akciju sabiedrības  „Starptautiskā lidosta „Rīga””, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003028055, juridiskā adrese: Lidosta „Rīga” 10/1, Lidosta „Rīga”, Mārupes 
novads, LV-1053 (turpmāk – valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga””),  2009.gada 15.jūlija 
iesniegumu ar lūgumu izsniegt licenci elektroenerģijas sadalei, kā arī valsts AS „Starptautiskā 
lidosta „Rīga”” papildus sniegto informāciju 2009.gada 29.septembra vēstulē Nr.09-4.0/1688 
un 2009.gada 2.novembra vēstulē Nr.09-4.0/1900.  
 
            Komisija konstatē un secina: 
 
            1. Komisijā ir saņēmusi visus Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumos 
Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktos dokumentus licences 
elektroenerģijas sadalei saņemšanai.  
 
            2.  Elektroenerģijas tirgus likuma 18.panta otrā daļa nosaka, ka sadales sistēmas 
operatoru licenču darbības zonu pārklāšanās nav pieļaujama. Valsts AS „Starptautiskā lidosta 
„Rīga”” iesniegumā norādītā licences darbības zona saskaņā ar 2008.gada 3.decembra licenci 
Nr.E13017/2 ietilpst akciju sabiedrības „Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003857687, juridiskā adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160 (turpmāk – AS „Sadales tīkls”) 
licences darbības zonā. 
 
            3. Ar 2009.gada 26.jūnija vēstuli Nr.30VL00-17/714 un 2009.gada 14.augusta vēstuli 
Nr.30VL00-19/965 AS „Sadales tīkls” informēja, ka neiebilst pret valsts AS „Starptautiskā 
lidosta „Rīga”” teritorijas izslēgšanu no AS „Sadales tīkls” licences darbības zonas. Komisija 
konstatē, ka valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” un AS „Sadales tīkls” ir vienojušās par 
elektroapgādes robežām, tās nosakot apakšstacijā „I ļģuciems” uz atejošā kabeļa F293 
pievienojuma, apakšstacijā „M ārupe” uz F968 pievienojuma un uz AS „Sadales tīkls” 20 kV 
kabeļu līnijas pievienojuma TP-0244 un TP-0253. 
 
            4. Komisijas padomes sēdē valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” pilnvarotais 
pārstāvis uzturēja lūgumu izsniegt licenci Nr.E13019 elektroenerģijas sadalei. 
 



 2

     
            Pamatojoties uz likuma „Par  sabiedrisko pakalpojumu  regulatoriem” 9.panta  pirmās 
daļas 3. un 4.punktu,  otro daļu un 19.panta pirmo daļu, Enerģētikas likuma 7.panta 2.daļu, 
Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī 
saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1227 „Noteikumi par 
regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 2.4.punktu,  
  
            padome nolemj:  
 
           1.  Izsniegt valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” licenci Nr.E13019 elektroenerģijas 
sadalei saskaņā ar licencē noteiktajiem nosacījumiem un prasībām sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanai (pielikumā). 
 
           2.   Noteikt licences Nr.E13019 elektroenerģijas sadalei termiņu no 2009.gada 
26.decembra līdz 2029.gada 25.decembrim. 
 
           3.   Noteikt, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas sadalē ir jāuzsāk 
2009.gada 26.decembrī. 
 

4. Noteikt licences darbības zonu – valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritoriju,  
Mārupes novadā, saskaņā ar pievienoto plānu (licences pielikumā). Elektroietaišu piederības 
robeža starp valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” un AS „Sadales tīkls” ir apakšstacijā 
„I ļģuciems” uz atejošā kabeļa F293 pievienojuma, apakšstacijā „M ārupe” uz F968 
pievienojuma un uz AS „Sadales tīkls” 20 kV kabeļu līnijas pievienojuma TP-0244 un TP-
0253. 
 
          5. Uzdot valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” l īdz 2010.gada 1.februārim iesniegt 
Komisijā elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu projektu. 
 
          6.  Noteikt, ka no 2009.gada 26.decembra līdz brīdim, kad Komisija apstiprina valsts 
AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifus, 
valsts AS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” piemēro elektroenerģijas sadales sistēmas 
pakalpojumu tarifus, kādi  ar Komisijas lēmumu apstiprināti AS „Sadales tīkls” (uz šā 
lēmuma pieņemšanas brīdi  - ar 2007.gada 19.decembra Komisijas lēmumu Nr.602 „Par 
akciju sabiedrības „Sadales tīkls” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifiem” 
apstiprinātie elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifi, Latvijas Vēstnesis, 2007, 
206.nr.) 
   
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                          V.Andrējeva 

 
 


